元川教学第２９４号

令和２年２月２８日

 保護者 様

川俣町教育委員会教育長

 （公 印 省 略）

新型コロナウイルス感染症にかかる対応について（通知）

 日頃より当町の教育行政に対しまして、ご理解とご協力をいただき誠にあり

がとうございます。

 さて、昨日、総理大臣が全国すべての小学校、中学校、高等学校、特別支援学

校について、３月２日から全国一斉に臨時休業を要請するとの報道がありまし

た。

 現時点において、国、県からの詳細な要請内容や留意点等が示されておりませ

んが、国を挙げて感染の拡大防止に取り組むべき状況にあるものと考え、要請を

受け入れる方向で検討しております。

 当町においては、新型コロナウイルスの感染症の状況を踏まえ、３月２日は登

校日といたしますが、休業開始日等の方針につきましては３月２日に改めて連

絡させていただきます。

 週末は不要不急の外出は避け、こまめに手洗いをするなど、感染症の防止対策

を徹底されるようお願いいたします。

（事務担当：学校教育課学校教育係 電話５６６－２１１１内線２００２）